DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1409 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2016
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de 02 (dois) Professores para
preenchimento de vagas existentes no Quadro do Magistério Público
Municipal, CONVOCA os candidatos classificados no concurso
público n. 001/2016, conforme quadro abaixo, com expectativa de
nomeação para excedente, caso haja desistência do convocado:

ÁREA DE ATUAÇÃO CONVOCADOS CONTRATAÇÃO

Ensino Fundamental
e/ou Educação Infantil

30° e 31° 02

Os candidatos deverão comparecer no Departamento Geral de
Recursos Humanos, até o dia 25 de maio de 2018, às 11h, munidos
dos seguintes documentos:

 01 foto 3x4 recente.

 Carteira de Identidade (cópia e original);

 Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia
e original);

 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original);

 Cartão do PIS/PASEP (cópia e original);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais
(cópia e original);

 Comprovante de residência (cópia e original);

 Certidão de nascimento, se for solteiro (cópia e original);

 Certidão de casamento ou Declaração de União Estável,
conforme o caso (cópia e original);

 Certidão de casamento com averbação de óbito, se viúvo
(cópia e original);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo
masculino (cópia e original);

 Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21
anos, quando for o caso (cópia e original);

 Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de
07 a 14 anos;

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório
criminal;

 Exame de tipagem sanguínea e fator Rh;

 Documento que comprove a conclusão da escolaridade
exigida para o emprego, conforme estabelecido no Edital
do Concurso (cópia e original);

 Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio
privado, conforme previsto na Lei n° 8.429 de 02 de junho
de 1992;

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por
justa causa do serviço público;

 Declaração do convocado de que não está aposentado em
decorrência de cargo, função ou emprego público, de
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do
art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas
Constitucionais n. 19 e 20;

 Declaração do convocado de que não está em exercício de
cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e
XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas
Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de
Recursos Humanos, no dia 24 de maio de 2018, às 14h, para
agendamento dos exames médicos necessários.
A escolha de vagas de que trata o presente Edital, dar-se-á:
No dia 25 de maio de 2018 – sexta-feira, às 13h30.
Local: Secretaria M. de Educação, Cultura e Esportes, Rua Dr. Costa
Junior, 1065, Jacarezinho/PR.
No momento da escolha da vaga, o convocado deverá apresentar
cópia do documento que comprova a escolaridade exigida para
exercício do cargo pretendido.
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 15 de maio de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 42/2013.
CONTRATO Nº: 75/2013.
OBJETO: contratação de empresa especializada para instalação,
gerenciamento e manutenção de rede privada virtual metropolitana
(enlace de dados), para comunicação de voz, dados e imagem,
análise contínua de performance, monitoramento de segurança de
rede etc.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 14 de Agosto de 2018.
VALOR: R$ 34.125,00 (Trinta e quatro mil cento e vinte e cinco reais).
RECURSOS: 0410.0412600052.027 – 3.3.90.40.00 – FR 000 – CÓD.
REDUZIDO 1547.

Jacarezinho, 14 de Maio de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1409 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n°110/2016
CONTRATO Nº: 323/2016.
OBJETO: Locação de imóvel de DEMEURE BENEDITO DE MELLO,
localizado na Rua Paraná nº 478, Centro, para instalação da Farmácia
Básica Municipal.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: DEMEURE BENEDITO DE MELLO.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Agosto de 2018.
VALOR: R$10.000,00 (Dez mil reais).
RECURSOS: 0810.1012200112.171 – 3.3.90.36.00 – FR 000- COD RED
1236 – R$ 10.000,00.

Jacarezinho, 30 de Abril de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 58/2018
Processo 59/2018

DISPENSA 34/2018

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de
manutenção de aparelhos de ar condicionado

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e
Jurídico a favor da empresa WELLINGTON RODRIGO DE SOUZA,
inscrita no CNPJ de número 29.131.740/0001-49, versando sobre a
contratação de empresa para limpeza e higienização dos aparelhos
de ar condicionado instalados nesta Câmara Municipal, no valor total
de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), face ao disposto na Lei
8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
de Jacarezinho, em 11 de maio de 2018.

André de Sousa Melo

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 61/2018
Processo 63/2018

DISPENSA 37/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de arranjo
floral e ramalhete de rosas.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e
Jurídico a favor da empresa ETIENE ALVES DA SILVA, inscrita no CNPJ
de número 28.508.592/0001-76, versando sobre aquisição de um
arranjo floral e um ramalhete de rosas para a Sessão Solene de
Outorga de Título de Cidadão Benemérito do Município de
Jacarezinho ao Senhor JOÃO FONTES FERRARI, no valor total de R$
165,00 (cento e sessenta e cinco reais), face ao disposto na Lei
8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
de Jacarezinho, em 16 de maio de 2018.

André de Sousa Melo

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 12/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO 15/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
CONTRATADA: Dr. Sell Informática Ltda.
CNPJ: 05.963.786/0001-66
OBJETO: Contratação de prestação dos serviços de manutenção e
conservação de equipamentos de processamento de dados
VALOR: R$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais) para o
período de 09 meses
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses contados a partir da publicação do seu
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de
Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público
contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65,
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93.
DOTAÇÕES: 01.10.010310001.2.001000.3.3.90.39.95.00.00 –
MANUTENÇÃO CONSV. DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO
DE DADOS vinculada à dotação
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

Jacarezinho (PR), 16 de maio de 2018.

André de Sousa Melo
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1409 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

PRORROGAÇÃO DA ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2018

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
materiais gráficos, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do
Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
246.595,56(duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e noventa e
cinco reais e cinquenta e seis centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.
Abertura: às 13:30 h do dia 29 de maio de 2018.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 16 de maio de 2018.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br